UỶ BAN NHÂN DÂN           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  THÀNH PHỐ QUẢNG NGÃI                          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số:             /UBND -TCD                     TP. Quảng Ngãi, ngày       tháng      năm 2024

V/v kiểm tra, giải quyết nội dung

đơn của ông Hà Văn Thức

Kính gửi:

                 - Công an thành phố;

      - Phòng Quản lý đô thị thành phố;

        - UBND phường Nghĩa Chánh.

Xét nội dung đơn đề ngày 10/12/2023 của ông Hà Văn Thức địa chỉ: số 60

đường Nguyễn Nghiêm, tổ 3, phường Nghĩa Chánh, thành phố Quảng Ngãi (Có

đơn kèm theo); trên cơ sở ý kiến đề xuất của phòng Quản lý đô thị, Chủ tịch

UBND thành phố có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Giao Công an thành phố tăng cường công tác tuần tra kiểm soát, xử lý

nghiêm các trường hợp đậu đỗ xe không đúng quy định về các tuyến đường cấm

dừng, đỗ xe ô tô theo Quyết định số 33/2021/QĐ-UBND ngày 19/7/2021 và

Quyết định số 52/2022/QĐ-UBND ngày 23/12/2022 của UBND tỉnh; trong đó có

tuyến đường Nguyễn Nghiêm (đoạn từ đường Phạm Văn Đồng đến đường

Nguyễn Du) đã được tổ chức cấm đỗ xe ô tô ngày chẵn, ngày lẻ theo nội dung

phản ánh của ông Hà Văn Thức.

2. Giao UBND phường Nghĩa Chánh chủ trì phối hợp với Đội Quản lý trật

tự đô thị kiểm tra, xử lý việc lấn chiếm vỉa hè để tập kết hàng hóa, buôn bán trái

quy định trên tuyến đường Nguyễn Nghiêm theo nội dung phản ánh của ông Hà

Văn Thức và các khu vực xung quanh để đảm bảo trật tự an toàn giao thông, an

ninh trật tự, vệ sinh môi trường của khu vực. Hoàn thành nhiệm vụ báo cáo

UBND thành phố trước ngày 15/01/2024.

3. Giao phòng Quản lý đô thị có trách nhiệm phối hợp với các đơn vị triển

khai các nội dung nêu trên; theo dõi, kịp thời báo cáo UBND thành phố những

khó khăn, vướng mắc (nếu có) để cho ý kiến chỉ đạo.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị được giao nhiệm vụ nêu trên và các cơ quan,

đơn vị có liên quan triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:                   KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;              PHÓ CHỦ TỊCH
- CT, PCT UBND TP;
- Thanh tra thành phố;
- Đội QLTTĐT thành phố;
- VPUB: C, PVP(XD), CV (XD);
- Lưu: VT, QLĐT (chí).

    Nguyễn Văn Nguyên

		2024-01-04T14:39:00+0700

		2024-01-05T08:42:01+0700

		2024-01-05T08:42:01+0700

		2024-01-05T08:42:01+0700

		2024-01-05T08:42:01+0700